



č. 6/2011

Slovo starostky

Vážení spoluobčané,

jako již tradičně přináším nové informace a seznámím vás s nejdůležitějšími událostmi.

Obec Karlovice získala dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj (podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova) na opravu kapličky, úpravu parčíku za kapličkou a přemístění pomníku obětem 1. a 2. světové války v maximální výši 400 000,- Kč. Ukončit realizaci akce bychom podle rozhodnutí měli do 30.11.2011. Zbývá zpracovat podklady podle zásad podprogramu a vybrat na některé práce odbornou firmu. Mám velkou radost, že můžeme na zvelebení centra začít pracovat.

Na Obecním úřadě probíhal v květnu audit hospodaření, jehož výsledek nás opět potěšil. Timto chci také poděkovat celému „týmu“ zaměstnanců za jejich obětavou, mnohdy velmi náročnou práci, trpělivost a pokoru. Zároveň však musím dodat, že pořád máme co zlepšovat.

Dále vás chci informovat o volebním sněmu Svazu měst a obcí ČR (SMO ČR), který se uskutečnil 26. a 27. května ve Zlíně. Zúčastnili se jej delegáti – starostové a starostky více než dvou tisíc měst a obcí, ministr práce a sociálních věcí, ministr pro místní rozvoj, ministryně školství, zástupce úřadu vlády, zástupce prezidentské kanceláře, zástupce ministerstva vnitra, zástupce ministerstva financí.

SMO ČR podepsal memorandum – smlouvu s vládou o vzájemné spolupráci například při tvorbě zákonů, vyhlášek a nařízení.

V oblasti školství probíhala diskuze o dotování škol u nepedagogických pracovníků (usnesení sněmu vrátit úroveň platů a dotování ze strany MŠMT na úroveň roku 2010, kdy došlo k navýšení platů nepedagogických pracovníků). Některé obce už dnes platy nepedagogických pracovníků financují.

V oblasti sociálních věcí se delegáti a ministr práce a sociálních věcí zabývali veřejnou službou. Bylo navrženo zvýšení odpracovaných hodin (v současné době platí 30 hodin měsíčně), změna metodiky spočívající ve zjednodušení a zlevnění veřejné služby.

Byla diskutována také otázka novely zákona o DPH a její dopad na prodražení podílů obcí u dotací, konkrétně §91 a §92 zákona o DPH byl odložen, zástupce ministerstva financí konstatoval, že ministerstvo splní svůj závazek.

Další jednání byla o komplexních pozemkových úpravách v obcích a pak teprve tvorba nového územního plánu, bylo navrženo posunutí účinnosti stavebního zákona v oblasti územního plánu.

Důležité bylo také navrhované řešení k rozpočtovému určení daní snížením koeficientu ve vyhlášce a tím získané čtyři miliardy přerozdělit mezi obce s nízkým počtem obyvatel. V současné době obce s nízkým počtem obyvatel mají výnos daní průměrně 5-6 tisíc Kč za rok na jednoho občana oproti velkým městům s počtem obyvatel 10 tisíc a víc. Došlo by tak k nápravě nespravedlivého rozdělení daňových výnosů a pomohlo by to také naší obci.

Posledními body byly volby do rady obcí, zástupcem pro okres Bruntál byl zvolen Ing. Petr Klouda, starosta Rýmařova, dalším zástupcem okresu tentokrát v kontrolní komisi byla zvolena paní Jarmila Pavlíková, starostka Václavova.

Sněm řešil mnoho problematických otázek a snažil se postihnout co nejširší okruh problémů obcí v rámci priorit svazu na období 2011 – 2013.

Veřejné zasedání zastupitelstva obce se uskutečnilo v pátek 24. června 2011 v 17:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Karlovice, na které vás milí spoluobčané srdečně zvou.

Jana Helekalová, starostka

Zprávy z jednání zastupitelstva

Jednání zastupitelstva bylo tentokrát zaměřeno především na informování o činnostech jednotlivých výborů. Kromě obvyklých majetkoprávních a ekonomických záležitostí schvalovalo zastupitelstvo výsledky výběrového řízení na demolici bývalého kulturního domu a smlouvu s dodavatelskou firmou. Práce na demolici začnou během června.

Zastupitelstvo obce také schválilo členství obce v Národní síti zdravých měst ČR, které může obci přinést prospěch zejména při vytváření plánu obnovy a rozvoje a získávání finančních zdrojů na realizaci projektů.

V průběhu května byly dokončeny žádosti o dotace na zlepšení energetické náročnosti objektů mateřské školy, základní školy a budovy Slezanu, které zahrnují výměnu zdroje vytápění a zateplení objektů. Žádosti budou podány do konce tohoto týdne. Zda nám byly dotace přiznány, se dozvíme v průběhu 2 měsíců. O výsledku vás budeme informovat.

Mgr. Kateřina Kočí, místostarostka

Společenská rubrika

Krásné narozeniny tento měsíc popřejeme:

60 let – Karla Florová, Alena Šťastná; 62 let – Milan Gombíček; 63 let – Bohuslava Večeřová; 64 let – Jan Kalužík; 67 let – Grahofschak Horst; 70 let – Miroslav Konvičný; 71 let – Ladislav Simon, Musilová Marie; 73 let – František Šulák; 76 let – Miroslav Blahuš; 79 let – Josef Nováček; 81 let – Albina Petrová; 83 let – Emilie Kopáčková; 90 let – Miloslav Gregorčík



Z obecního úřadu

Slezan

V sobotu 21.5.2011 proběhla první společná akce na opravu Slezanu. Zúčastnilo se 34 lidí a všichni se s vervou zapojili do práce. Za pouhých 5 hodin se podařilo vyklidit prostory všech 3 podlaží, včetně vybourání některých příček a osekání omítek. Po tvrdé dřině čekal na všechny výborný guláš. Všem, kteří přiložili ruku k dílu, ať už pracovali přímo na Slezanu, připravovali svačinu, vařili guláš nebo poskytli občerstvení, děkujeme. Zároveň zveme všechny spoluobčany na druhou společnou akci na opravu Slezanu, která se koná v sobotu **18.6.2011 od 9:00** hodin. Kdo má zájem pomoci, hlase se na obecním úřadě telefonicky, mailem či osobně. Opět také uvítáme přípravu malé svačiny. Předem všem děkujeme a těšíme se na společnou práci.



začátek akce, setkání před Slezanem



vyklizení a osekávání omítek

Jasan ve školní zahradě



ořez suchých větví



ukázka stromolezeckého náčiní

V pondělí 30.5.2011 byl odborně ošetřen jasan ztepilý v parku před školou. Jeho ošetření odborníkem – evropsky certifikovaným arboristou podpořila Nadace partnerství a a Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu. Ošetření sledovali žáci naší základní školy a byl to pro ně určitě nevšední zážitek. Dozvěděli se mnoho zajímavostí o stromech i jejich správném a včasném ošetření.

Nebyly to ale první informace, které dostali. V rámci projektu Zdravé stromy pro zítřek si již dříve poslechli přednášku o stromech, ale také sami tvořili, fotografovali, kreslili, psali. Jejich práce budou vyhodnoceny a nejlepší z nich budou oceněny a vystaveny na Obecním úřadě.

Otevření hřiště za školkou

K radosti všech dětí oznamujeme, že ke Dni dětí 1.6.2011 bude otevřeno veřejnosti hřiště za mateřskou školkou. Je přístupno všem, vstup je brankou od řeky. Žádáme všechny, aby se na hřišti chovali tak, aby dlouho jako nové dobře sloužilo a dělalo radost.

Pozvánky na květen

Pozvánka na fotbalové zápasy

Přijďte podpořit naše fotbalisty. V sobotu 4.6.2011 v 17:00 hrají Karlovice – Malá Morávka a v sobotu 18.6.2011 v 17:00 Karlovice – Třemešná.

Kácení máje

V sobotu 4.6.2011 v 19:30 se koná na hřišti kácení máje. Akce začne po skončení fotbalového zápasu. Občerstvení a hudba zajištěno. Zveme k posezení a zábavě.

Den obce

Srdečně zveme všechny občany na DEN OBCE KARLOVICE a zároveň také I. ročník festivalu KARLOVICKÁ KOSA v sobotu 11.6.2011. Na pořadu jsou, kromě tradičních soutěží, také soutěže zcela nové, například v kosení kosou. Pro vaše pobavení zahrají a zazpívají cimbálové muziky. Nebudou hrát jen na „lidovou notečku“, předvedou písně moderních autorů i klasiků a na své si tak přijde každý. Děti i dospělí se mohou zapojit do soutěží a možná přijde i kouzelník nebo tanečnice. Vstupenky jsou slosovatelné, čekají na vás pěkné výhry a samozřejmě výborné občerstvení.

V pátek 10.6.2011 večer jsou všichni zváni na divadelní představení pro děti, tentokrát zahraje divadlo Magnet Bruntál pohádku O draku Brundibárovi a princezně Júlince. Vstupné na divadlo je dobrovolné a bude použito na opravu Slezanu.

Karaoke

Jako každý měsíc tak i v červnu zveme všechny zpěvu a tance chtivé na KARAOKE, do hospůdky U OBUŠKU. Těšíme se na Vás v sobotu 18.6.2011 v 19:30 hodin.

Školní akademie

ZŠ a MŠ Karlovice zvou všechny rodiče, sourozence, prarodiče i další příbuzenstvo na Školní akademii, která se bude konat 28.6.2011 od 16:00 v tělocvičně.

Škola Karlovice

Kam na střední školu

Měsíc duben je každoročně nejdůležitějším měsícem v roce pro žáky 9. ročníku. Nejinak tomu bylo i letos. Devátáci mohli podat až tři přihlášky na střední školy. 22. duben byl dnem rozhodnutí ředitelů škol, zda přihlášené žáky přijmou do prvních ročníků. Z našich 18 žáků deváté třídy byli 3 přijati na gymnázium, 8 na střední školu – obor s maturitou a 7 žáků do učebního oboru. Gratulujeme jim k přijetí a pevně věříme, že zúročí vědomosti, které nabyli po dobu studia na naší škole.

Martina Brachtlová, výchovný poradce a zástupce ředitele školy

Kreslí celá rodina

V březnu 2011 vyhlásil školní klub výtvarnou soutěž „Kreslí celá rodina“. Do projektu se zapojili nejen žáci naší školy a jejich rodiče, ale také babičky a dědečkové, tetičky a strýčkové, mladší i starší sourozenci ... Zkrátka široké příbuzenstvo.

V současné době probíhá v prostorách školy hodnotící výstava prací. Žáci, zaměstnanci školy, ale také rodiče hodnotí a připisují body originálním uměleckým dílům.

Všechny práce, včetně těch vítězných, si budete moci prohlédnout na vernisáži v rámci školní akademie v červnu. Chtěla bych touto cestou poděkovat všem umělcům – bez rozdílu věku za to, že nám věnovali svůj čas i um a svými díly nás velmi obohatili.

Sylva Bučková, učitelka

Odpoledne s minigolfem

V pondělí 9.5.2011 jsme se školním klubem navštívili karlovecký minigolf. Pozvali jsme i ostatní děti z družiny a jejich rodinné příslušníky. Počasí nám přálo, tak jsme se pustili do zdolávání osmnácti jamek, resp. šesti šestnácti jamek, jedné sítě a jednoho lotusu. Některým míček šupital dráhou přesně k cíli, některým se potuloval po dráze a zdolání jamky mu trvalo poněkud déle. Ale ať tak nebo tak, krásně jsme si užili všichni.

Svým výkonem a jeho komentováním zaujal nejmladší účastník Miša Rokos. Ani děvčata Anička Hradilová a Vendulka Matušová se nenechala zahanbit. Chtěli bychom tímto poděkovat panu Davidu Valachovi za to, že dětem ze školního klubu, školní družiny a rodičům umožnil prožít krásné odpoledne zdarma.

Sylva Bučková, učitelka

Tonda Obal

V pátek 6. května uspořádala škola společně se zástupci firmy Agentura 42 sérii přednášek s názvem Tonda Obal na cestách. Zábavnou formou děti seznámili se základními pravidly při třídění odpadů. Žáci získali zajímavé informace související s recyklací surovin vhodné doplněné prezentací na PC a vzorky „nových“ materiálů pocházejících z recyklací. Děti si měly možnost prohlédnout např. směs z rozdrčených PET lahví sloužící k výrobě oblečení, panely z polystyrenu a nápojových kartonů sloužící ke stavbě domů nebo třeba papírové briкеты, které se používají spolu s uhlím jako palivo. V tělocvičně souběžně probíhaly interaktivní hry s ekologickou tematikou.

Alena Rokosová, učitelka

Krajské kolo v recitaci Ostrava

V úterý 19. dubna 2011 jsme Věna a já jeli na recitační soutěž v Ostravě. Na začátku jsme měli rozsvícení, které mělo děti zbavit trémy. Mně trochu pomohlo, ale jelikož jsem vystupovala až dlouho po rozsvícení, tréma se opět dostavila! Věna vystupoval opět jako první ze všech. Po vystoupení se konalo vyhlášení výsledků. Ani jeden z nás se neumístil. Hodně mě to zklamalo, jelikož se při mém vystoupení pár lidí smálo a někteří lidé mi říkali, že jsem hezky recitovala. A navíc – minulý rok jsem se umístila! Ale mám ještě šanci další rok! I přesto se mi výlet líbil.

Agáta Rokosová, žákyně 4. ročníku

Strom pro zítřek

V letošním školním roce opět spolupracujeme se společností ACTAEA. Kromě dvou zajímavých besed „Doba dřevěná“ a „Stromy v našem okolí“ vyhlásila Actaea pro naše žáky soutěž na téma „Strom pro zítřek“. Nejzajímavější pohádka, pověst, nejhezčí báseň, obrázek či fotografie, to jsou oblasti, ve kterých děti plně využily své fantazie, představivosti a tvořivosti. Vznikla tak opravdu nádherná a ojedinělá díla, která budou vyhodnocena 11.6. na Dni obce a nejlepší práce budou po celý rok vystaveny na Obecním úřadě v Karlovicích.

Sylva Bučková, učitelka

Poděkování

Již pátým rokem se vydávají žáci ZŠ a MŠ Karlovice na výběrový pobyt do Chorvatska – tentokrát na úpatí Velebit k branám Národního parku Paklenica.

Jak se nám pobyt vydařil, Vás budeme informovat po návratu.

Dnes bychom chtěli touto cestou poděkovat Obecnímu úřadu v Karlovicích, který nám poskytl finanční příspěvek na fakultativní výlet a vstupné do NP Paklenica.

Sylva Bučková, učitelka

Poděkování

S blížícím se koncem školního roku bych rád poděkoval všem učitelům, kolegům a dalším zaměstnancům základní školy a školky v Karlovicích. Je obdivuhodné s jakým nasazením jsou schopni nachystat a uspořádat velké množství projektů, soutěží a dalších aktivit, které byly součástí vyučování nebo sloužily k vyplnění volného času karlovických dětí. Věřím, že i v následujícím školním roce naleznou dostatek energie k získání toho nejcennějšího v jejich práci, k získání dětského úsměvu.

Jsem velmi potěšen, že mohu pracovat v kolektivu těchto skvělých lidí, jejichž cílem je dát našim nejmenším to nejlepší.

Rostislav Němec, ředitel Základní školy
a Mateřské školy Karlovice

Ze sportu

Nohejbal – „Memoriál J. Jaremčuka“ ve Vrbně pod Pradědem

Oddíl nohejbalu pořádá pátý ročník turnaje „Memoriál J. Jaremčuka“ 25.6.2011 ve Vrbně pod Pradědem na kurtech u SOKOLOVNY. Prezentace na turnaji je od 8:00 do 8:30. Přijďte fandit našim!

Ostatní informace

Změna ve vydávání rybářských lístků – vydávají pověřené obecní úřady

Od 1.7.2011 rybářský lístek vydávají občanům České republiky obecní úřady obcí s pověřeným obecním úřadem, v jehož obvodu má žadatel o vydání rybářského lístku trvalý pobyt, popřípadě cizincům, kteří se zdržují v obvodu jeho působnosti.

(pozn. změna provedena zákonem č. 104/2011 Sb.)

Rybářský lístek vydávají tyto obecní úřady:

Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, Nádražní 20, 792 01 Bruntál – pro fyzické osoby s místem trvalého pobytu v obcích: Andělská Hora, Bilčice, Bruntál, Dětrichov nad Bystřicí, Dlouhá Stráň, Dvorce, Křišťanovice, Leskovec nad Moravicí, Lomnice, Mezina, Milotice nad Opavou, Moravskoslezský Kočov, Nová Pláň, Nové Heřminovy, Oborná, Razová, Roudno, Rudná pod Pradědem, Staré Město, Světlá Hora, Václavov u Bruntálu, Valšov.

Městský úřad Horní Benešov, odbor životního prostředí, Masarykova 32, 793 12 Horní Benešov – pro fyzické osoby s místem trvalého pobytu v obcích: Horní Benešov, Horní Životice, Staré Heřminovy, Svobodné Heřmanice.

Městský úřad Vrbno pod Pradědem, finanční odbor, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem – pro fyzické osoby s místem trvalého pobytu v obcích: Karlova Studánka, Karlovice, Ludvíkov, Široká Niva, Vrbno pod Pradědem.

Den obce a nový festival lidové hudby KARLOVICKÁ KOSA



IV. ročník

DEN OBCE KARLOVICE

a

I. ročník festivalu lidové muziky KARLOVICKÁ KOSA

v sobotu dne 11. 6. 2011

od 10:00 hodin

v areálu u fotbalového hřiště Karlovice

PROGRAM

- 10:00 – zahájení Dne obce
- 10:10 – vystoupení MŠ a ZŠ Karlovice
- 10:30 – vystoupení Karate Karlovice
- 11:00 – soutěž o nejlepšího kosáka (kosu s sebou)
- 11:30 – kouzelník a iluzionista Aleš Krejčí (lekce pro děti)
- 12:00 – africké tance Andrea Daněčková (lekce pro děti)
- 12:30 – rytíři Arcus Vítkov
- 13:30 – zahájení projektu Po kolejích za krásami Vrbenska (Actaea Karlovice)
- 14:00 – zahájení festivalu lidové muziky KARLOVICKÁ KOSA
- 14:00 – cimbálová muzika Polajka
- 15:30 – vyhlášení výsledků soutěží
- 16:00 – Cimbálová muzika Aleše Smutného
- 17:30 – kouzelník a iluzionista Aleš Krejčí
- 18:00 – cimbálová muzika Réva
- 19:30 – orientální tance Andrea Daněčková

20:00 – hudební skupina Koňaboj

21:30 – vylosování tomboly

22:00 – hudební skupina Škrpál

IV. ročník soutěže o nejkarlovičtější koláč

soutěže pro děti i dospělé MC Komínček, Air Force Karlovice, Sbor dobrovolných hasičů Vrbno pod Pradědem, Arcus Vítkov, soutěž ve střelbě ze vzduchovky Myslivecké sdružení Karlovice, Sbor dobrovolných hasičů Karlovice, projížďka na koních a malování na obličej pro děti, kolo štěstí, ukázka řemesel, minijarmark, občerstvení, bohatá tombola

vstupné 20,- Kč, děti zdarma – slosovatelné vstupenky

v pátek 10. 6. 2011 v 18:00 hodin v areálu u fotbalového hřiště
představí Divadlo Magnet Bruntál pohádku

O princezně Julince a drakovi Brundibárovi

dobrovolné vstupné bude určeno na opravu Obecního domu Slezan

Soutěž o nejkarlovičtější koláč

Soutěže o Nejkarlovičtější koláč se může zúčastnit každý, kdo během dne 11.6.2011 a v době od 10:00 do 12:00 hodin, doručí pořadatelům Dne obce Karlovice hotovou doma vytvořenou sladkou či slanou pochutinu.

Soutěží se ve třech kategoriích:

Nejoriginálnější

Nevzhlednější

Nejchutnější



Vyhodnocení proběhne od 14:00 hodin v zasedací místnosti budovy obecního úřadu. Po vyhlášení vítězů v 15:30 bude zahájena veřejná ochutnávka.

Tvůrci vítězných koláčů budou odměněni hodnotnými cenami.

Soutěž o nejlepšího kosáka

Neboli sekáče. Proběhne v rámci Dne obce Karlovice od 11:00 hodin. Sraz účastníků je u Kneippova jezírka na parkovišti u hotelu Hubert. S sebou si vezmete vlastní kosu, dobře nakutou a nabroušenou. Ukončení soutěže bude podle počtu účastníků, vyhlášení výsledků v 15:30. Na vítěze čeká pěkná odměna.

Zahájení projektu Po kolejích za krásami Vrbenska (a Bruntálska)

V rámci Dne obce Karlovice bude ve 13:30 slavnostně zahájen projekt Po kolejích za krásami Vrbenska. V rámci tohoto projektu vám představíme vytvořené materiály: informační letáčky, informační tabule a hlasovou nahrávku do vlaku, kterou namluvili herci Josef Laufer a Jitka Sedláčková. Projekt finančně podpořila Nadace OKD, společnost Viamont Regio a obce mikro-regionu Vrbensko.

**PŘIJĎTE SE POBAVIT!
TĚŠÍME SE NA VÁS!**

Karlovičský zpravodaj vychází 1x měsíčně, vždy první pracovní den v měsíci. Uzávěrka pro zaslání příspěvků na další měsíc je vždy 20.den v měsíci.

Příspěvky zasílejte na adresu
karlovicky.zpravodaj@seznam.cz.

Redakční rada: Dagmar Czaschová,
Naděžda Paňáková, Krystyna Foltová,
Jaroslava Schefflerová, Ditta Vyoralová,
Kateřina Kočí.